
Skierniewice, 22.02.2024 r.

Krzysztof Jażdżyk
Prezydent Miasta Skierniewice

INTERPELACJA

dotycząca zmniejszenia opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku miejskim oraz wydłużenia czasu
pracy ww. placówki

  

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam  się  do  Pana  z  interpelacją  w  imieniu  rodziców  i  opiekunów  prawnych  dzieci
uczęszczających  do  Żłobka  Miejskiego  z  Oddziałami  Integracyjnymi  *Iskierka".  Niniejsza
interpelacja wynika z treści petycji, która pragnę przekazać, dotyczącej dwóch kluczowych
kwestii: wysokości opłaty stałej za pobyt dziecka w placówce oraz godzin pracy żłobka. 

Wraz z  nadejściem nowego roku,  rodzice zostali  zaskoczeni  szybkim wzrostem opłat  za
pobyt  ich  dzieci  w  żłobku  –  z  13% do  16% wynagrodzenia  minimalnego.  Taka  zmiana
stanowi  znaczące  obciążenie  finansowe  dla  wielu  rodzin,  które  nie  zostały  odpowiednio
wrześnie  poinformowane  o  planowanej  podwyżce,  brak  odpowiedniego  powiadomienia
pozbawił  rodziców możliwości  przygotowania się na te zmiany,  a  tym samym szansy na
poszukiwanie alternatywnych, być może tańszych, form opieki dla swoich dzieci. 

Dodatkowo  opłata  stała  nie  jest  obecnie  pomniejszana  za  dni  nieobecności  dziecka  w
żłobku.  Co w przeszłości  stanowiło formę wsparcia dla rodzin dzieci  częsta chorujących.
Wzrost  o  25%  opłaty  za  dzienną  stawkę  żywieniowa  dodatkowo  pogłębia  obciążenie
finansowe rodziców.

Rodzice i opiekunowie zwracają się równie z prostą o wydłużenie godzin pracy żłobka do
godziny 17:00, co stanowiłaby znaczące wsparcie zarówno dla osób aktywnych zawodowo
jak i dla tych, którzy planują powrót na rynek pracy. 

W imieniu mieszkańców oraz własnym, bardzo proszę o rozpatrzenie tych kwestii. 

Wierzę, że dialog i współpraca pozwolą na osiągnięcie kompromisu, który uwzględni dobro
dzieci oraz potrzeby ich rodzin. 

W zalezieniu przekazują przekazań apetycie wraz z około 200 podpisami poparcia rodziców
dzieci należących do ww. placówki.

Z poważaniem

Rafał Koczywąs



 


